União de Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia

Solidária do Estado do Paraná – Unicafes Paraná

CNPJ 07.864.244/0001-61

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002.2025

CONVÊNIO Nº 4500080695

ITAIPU BINACIONAL-UNICAFES PARANÁ

A União de Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária do

Estado do Paraná – UNICAFES/PR, inscrita no CNPJ sob nº 07.864.244/0001-61, no uso

de suas atribuições legais e em conformidade com os princípios da publicidade e da

transparência, torna público o CANCELAMENTO do Edital de Processo Seletivo nº

002/2025, publicado em 23 de outubro de 2025, referente à contratação de Profissional

da Área de Alimentos no âmbito do Convênio nº 4500080695 celebrado com a Itaipu

Binacional.

O cancelamento decorre do fato de que, por equívoco na publicação dos

documentos no site institucional, o Anexo I (Formulário de inscrição do Processo

Seletivo) não foi disponibilizado junto ao edital, ocasionando prejuízo aos interessados e

comprometendo a isonomia e a ampla concorrência entre os candidatos.

Em razão disso, a UNICAFES/PR optou pelo cancelamento integral do edital e

informa que um novo processo seletivo será lançado em breve, com todos os documentos

devidamente disponibilizados, garantindo a transparência e igualdade de condições entre

os participantes.

Francisco Beltrão/PR, 03 de novembro de 2025.

COORDENAÇÃO GERAL DO CONVÊNIO Nº 4500080695

DIRETORIA EXECUTIVA DA UNICAFES/PR